
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 26/03 – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 23. Statuta Općine Dubravica 
(Službeni glasnik Općine Dubravica br. 2/09),  Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 
7. sjednici održanoj 22. prosinca 2009. godine donosi 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2010. GODINI 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 
Dubravica u 2010. godini, opseg poslova održavanja i financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje Programa koje se financiraju iz sredstava komunalne naknade sukladno čl. 22. st. 
1. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 

Članak 2. 
 

I. JAVNA RASVJETA 
- održavanje postavljenih uređaja javne rasvjete          45.000,00 kn 

UKUPNO                 45.000,00 kn 
 
 
II. ODRŽAVANJE JAVNO-PROMETNIH POVRŠINA I NERAZVRSTANIH 

CESTA 
- održavanje javnih zelenih površina            23.000,00 kn 
- održavanje nerazvrstanih cesta (šodranje, grabe)        150.000,00 kn 

UKUPNO               173.000,00 kn 
 
 
III. ZIMSKO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

- zaštita cesta od poledice posipavanjem posipalina u usponima, u krivinama i na 
mostovima te uklanjanje snijega i leda (po potrebi)          80.000,00 kn 

UKUPNO                 80.000,00 kn 
 
 
IV. ODRŽAVANJE GROBLJA  

- održavanje groblja, ograde groblja, mrtvačnice i kapelice         10.000,00 kn 
UKUPNO                 10.000,00 kn 
 

 
Članak 3. 

 
 Sredstva za izvršenje radovanavedenih u ovom Programu predviđaju se u ukupnom 
iznosu od 308.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava komunalne naknade i Proračuna 
Općine Dubravica. 
 

Članak 4. 
 
 Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano pojavi potreba za pojačanim 
održavanjem objekta koji nisu predviđeni Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku 
donosit će Općinsko vijeće Općine Dubravica. 



 
Članak 5. 

 
 Općinski načelnik dužan je do kraja ožujka 2011. godine podnijeti Općinskom vijeću 
Općine Dubravica izvješće o izvršenju ovog Programa. 
 

Članak 6. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Općine 
Dubravica“. 
 
 
Klasa: 021-05/09-01-04-157 
Urbroj:238/40-09-01 
U Dubravici, 22. prosinca 2009.g. 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Općine Dubravica 

Drago Horvat 


